
Most
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Most GPS souřadnice: 50.501555N, 13.632912E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1040 (984 let) Katastrální výměra: 8 694 ha

Počet obyvatel: 61 900 PSČ: 434 01

Adresa URL: www.mesto-most.cz

O obci
Obec se nachází 23 km východně od města Chomutov. Do katastru obce patří obce Čepirohy, Komořany,
Rudolice, Souš, Starý Most, Velebudice a Vtelno.

Historie obce
1040 - první zmínku o existenci Mostu nacházíme v Kosmově Kronice české. Jako město je Most
zmiňován v listině z roku 1247, zakládací listina se ale nedochovala. Most měl však charakter města již
před tímto datem.

Ubytování a restaurace
APARTMÁNY HNĚVÍN 	Hotel JOKER Hotel Ressl 	Penzion Lucinka 	Motel Ovčín 	HOTEL ŠIRÁK HOTEL
CASCADE 	Penzion Olympiaa další.

Okolí a příroda
Město Most (vzhledem ke své neslavné minulosti dobývání uhlí) si zakládá na udržování čistého
prostředí a snaží se intenzivně podporovat nejen čisté ovzduší ale i občany v recyklaci odpadů.

Současnost obce
V obci nalezneme několik poštovních úřadů, hasičský záchranný sbor, policii ČR i městskou policii,
veřejnou knihovnu, kina, divadla, muzeum, galerie, kulturní zařízení, středisko pro děti a mládež,
mateřské školy.

Sportovní možnosti
Město těží ze svého handicapu nového města a má tak prostory pro vytvoření hned několika
rekreačních a sportovních zón. Nádrž Benedikt byla kompletně vysušena a předělána na areál pro
rodinné koupání, plážový volejbal a míčové hry.

Památky a zajímavosti
V obci nalezneme kostel Nanebevzetí Panny Marie, hrad Hněvín, Památkový areál židovského hřbitova v
Mostě – Souši, Kasárna - Budovy kasáren, které jsou jednou z památek secesního slohu, která městu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7744/most/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.10.2024 20:37:54



zůstala, nebyly stavěny jako reprezentativní budovy.

Doprava
V blízkosti města Mostu se nachází tzv. Ervěnický železniční koridor, což je umělé zemní těleso se
silnicí I/13 a železniční tratí vedoucí z Chomutova do Mostu, trať i silnice pokračuje do Teplic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7744/most/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.10.2024 20:37:54


